
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE RISORSE UMANE  SISTEMI INFORMATIVI E RAPPORTI 
CON LE PARTECIPATE 

UFFICIO GESTIONE RETI ,SOFTWARE E ASSISTENZA HARDWARE 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1004 
 

in data 18/05/2023 
 
Oggetto: ADESIONE AL CONSORZIO PER IL SISTEMA INFORMATIVO (CSI 
PIEMONTE) - QUOTA CONSORTILE ANNO 2023 
 
Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 
Regolarità contabile : 
 
 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  1956/0  2023  
 
 

                                                       Proposta nr. 1321 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



 

Oggetto: ADESIONE AL CONSORZIO PER IL SISTEMA INFORMATIVO (CSI 
PIEMONTE) - QUOTA CONSORTILE ANNO 2023 
 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 13/12/2022 di approvazione del 
Bilancio di previsione di competenza e di cassa per l’esercizio finanziario 2023 e di 
competenza per gli esercizi finanziari 2024 e 2025; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 530 del 29/12/2022 con la quale è stato 
approvato il PEG Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025; 

 
Richiamate altresì: 
 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n° 15 del 23.05.2019 con la quale il Comune 
di Asti approvava l’adesione al Consorzio per il Sistema Informativo (C.S.I. 
Piemonte) – per un periodo di anni due – con contestuale accettazione ed 
approvazione dello Statuto del Consorzio stesso;  

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n° 18 del 27.04.2021 con la quale il Comune 
di Asti ha confermato l’adesione al CSI Piemonte al fine di procedere con 
l’affidamento in house dei servizi di evoluzione dei Sistemi Informativi della Città, 
con riferimento – nell’immediato – ai servizi infrastrutturali (rete LAN e MAN ed il 
cloud del data center)  
 

Dato atto che l’art. 12, comma 1, lettera i) dello Statuto suddetto precisa che gli Enti 
consorziati sono tenuti al pagamento di un contributo annuale di consorziamento, il cui 
importo viene determinato annualmente dall’Assemblea del Consorzio; 
 
Considerato che con nota del 24/01/2023, prot. n. 9927, il Consorzio per il Sistema 
Informativo ha comunicato che il valore del contributo consortile dovuto per l’anno 2023 è 
pari a € 4.000,00; 
 
Attesa pertanto la necessità di provvedere al versamento di tale somma per l’anno 2023; 
 
Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 
147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 
trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli 
artt. 107 e 192 del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. lgs. 267/2000, la presente 
determinazione è trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva 
con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
spesa. 
 
 



 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 
 

DETERMINA 
 

- di impegnare, per le motivazioni indicate in premessa, a favore del Consorzio per il 
Sistema Informativo la somma di € 4.000,00 relativa al consorziamento anno 2023; 

 
- di dare altresì atto che, la spesa di € 4.000,00 trova copertura al capitolo 2702302 

del Bilancio 2023, come dal visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria, rilasciato dal Dirigente del Settore Ragioneria Bilancio e Tributi, che 
costituisce parte integrante della presente determinazione; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

SARACCO RICCARDO in data 18/05/2023



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE RISORSE UMANE  SISTEMI INFORMATIVI E RAPPORTI CON LE PARTECIPATE

nr.1321 del 18/05/2023

18/05/2023Data: Importo: 4.000,00

Oggetto: ADESIONE AL CONSORZIO PER IL SISTEMA INFORMATIVO (CSI PIEMONTE) - QUOTA CONSORTILE ANNO 2023

Bilancio
Anno: 2023

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         8 - Statistica e sistemi informativi
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.693.654,66
791.437,13

4.000,00
795.437,13
898.217,53Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 153.296,00

128.874,36

4.000,00

132.874,36

Disponibilità residua: 20.421,64

Capitolo: 2702302

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6215 - SERVIZIO GESTIONE RETI, SOFTWARE E ASSISTENZAResp. servizio:

2023 1956/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1956/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1956/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000220 - CSI PIEMONTE CONSORZIO SISTEMA INFORMATIVOBeneficiario:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.19.001 - Gestione e manutenzione applicazioni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 ASTI li, 18/05/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 18/05/2023


